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Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2022/2023 Ganjil
Mata Kuliah : MJN450 - ETIKA BISNIS DAN TATA KELOLA PERUSAHAAN
Beban SKS : 3 sks
Kampus : Jakarta
Kelas : 03 Reguler
Jenis Kuliah : Blended
Dosen Pengampu : SYAHRUL EFFENDI (Koordinator), ZAINAL ABIDIN
Jumlah Peserta : 24
Jumlah Pertemuan : 16

Pertemuan 1

Waktu : 28-09-2022 17:00:00 s/d 05-10-2022 17:00:00

Judul : Etika dan Bisnis

Deskripsi : Etika dan Bisnis

Kehadiran Mahasiswa : 83.33 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Etika dan Bisnis Etika dan Bisnis EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Etika dan Bisnis Etika dan Bisnis 20

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
Tugas
Pertama

Buatlah tulisan singkat (terdiri dari maksimal 1.000 kata),
apa pengertian anda tentang bisnis yang beretika.  Boleh
mengutip dari media apapun, tetapi disusun dengan
kalimat anda sediri (bukan copy paste).

Tugas
Individu

19 54.38

4. Ujian



4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 2

Waktu : 05-10-2022 18:30:00 s/d 12-10-2022 18:30:00

Judul : Bisnis dan Etika

Deskripsi : Bisnis dan Etika

Kehadiran Mahasiswa : 79.17 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Bisnis dan Etika (2) Bisnis dan Etika (2) EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Bisnis dan Etika (2) Bisnis dan Etika (2) 17

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
Bisnis
dan
Etika (2)

Apakah bisnis yang beretika bisa melanggengkan
keberlanjutan bisnis tersebut?  Jelaskan pendapat saudara
dengan beberapa argumentasi yang memadai,
menggunakan kalimat anda sendiri (bukan copy paste)!

Tugas
Individu

19 54.58

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 3

Waktu : 12-10-2022 18:30:00 s/d 19-10-2022 18:30:00

Judul : Etika dalam Bisnis Internasional (1)

Deskripsi : Etika dalam Bisnis Internasional (1)

Kehadiran Mahasiswa : 79.17 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Etika dalam Bisnis Internasional (1) Etika dalam Bisnis Internasional (1) EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Etika dalam Bisnis Internasional (1) Etika dalam Bisnis Internasional (1) 18

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1

Etika dalam
Bisnis
Internasional
(1)

Tiongkok dikenal sebagai negara yang menjalankan
dua sistem yang berbeda, yaitu sistem ketatanegaraan
komunis dan sistem ekonomi kapitalis.  Jelaskan apa
keuntungan dan kerugian penggunaan dua sistem
tersebut secara bersamaan?  Dilarang melakukan
copy-paste dari sumber manapun

Tugas
Individu

18 48.13

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata



Tidak ada Ujian

Pertemuan 4

Waktu : 19-10-2022 18:30:00 s/d 26-10-2022 18:30:00

Judul : Etika dalam Bisnis Internasional (2)

Deskripsi : Etika dalam Bisnis Internasional (2)

Kehadiran Mahasiswa : 70.83 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Etika dalam Bisnis Internasional (2) Etika dalam Bisnis Internasional (2) EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Etika dalam Bisnis Internasional (2) Etika dalam Bisnis Internasional (2) 15

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
Etika dalam
Bisnis
Internasional (2)

Di antara persaingan atau pertentangan ideologi
kapitalisme (liberalisme) dan marxisme
(sosialisme), ideologi apa yang paling pas/cocok
menurut pertimbangan anda?

Seperti biasa, jawaban disusun berdasarkan
kalimat anda sendiri, bukan copy-paste, dan
maksimal 1.000 kata.

Tugas
Individu

18 49.17

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata



Tidak ada Ujian

Pertemuan 5

Waktu : 26-10-2022 18:30:00 s/d 02-11-2022 18:30:00

Judul : Hubungan Timbal-Balik Perusahaan dan Karyawan (1)

Deskripsi : Hubungan Timbal-Balik Perusahaan dan Karyawan (1)

Kehadiran Mahasiswa : 83.33 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Hubungan Timbal-Balik Perusahaan dan
Karyawan (1)

Hubungan Timbal-Balik Perusahaan dan
Karyawan (1)

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Hubungan Timbal-Balik Perusahaan dan
Karyawan (1)

Hubungan Timbal-Balik Perusahaan dan
Karyawan (1)

18

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
Salah
Transfer

Seorang karyawan menerima transfer dari perusahaan
tempatnya bekerja, sebesar IDR2,6 miliar, yang ternyata salah
transfer.  Setelah mengetahui kesalahan transfer ini, pihak
perusahaan segera memberitahu karyawan tersebut, dan
memintanya untuk mengembalikan dana tersebut.
 Mengetahui saldo rekeningnya bertambah, karyawan itu tidak
bersedia mengembalikan dana, dan memilih untuk berhenti
bekerja.  Dalam hal ini:

(a) Apa yang seharusnya dilakukan oleh perusahaan?  

(b) Apakah Langkah yang dilakukan oleh karyawan tersebut
bisa dibenarkan (secara etika dan hukum)?

Tugas
Individu

19 49.38

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal



No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 6

Waktu : 02-11-2022 18:30:00 s/d 09-11-2022 18:30:00

Judul : Hubungan Timbal-Balik Perusahaan dan Karyawan (2)

Deskripsi : Hubungan Timbal-Balik Perusahaan dan Karyawan (2)

Kehadiran Mahasiswa : 62.50 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Hubungan Timbal-Balik Perusahaan dan
Karyawan (2)

Hubungan Timbal-Balik Perusahaan dan
Karyawan (2)

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Hubungan Timbal-Balik Perusahaan dan
Karyawan (1)

Hubungan Timbal-Balik Perusahaan dan
Karyawan (1)

15

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
Hubungan Timbal-
Balik Perusahaan
dan Karyawan (2)

Apabila sebagai karyawan di sebuah
perusahaan, anda diperlakukan secara
diskriminatif oleh salah satu pejabat tinggi di
perusahaan, apa yang akan anda lakukan?

Jawaban ditulis secara deskriptif, tidak boleh
copy-paste, maksimal 1.000 kata. 

Tugas
Individu

18 47.50

4. Ujian



4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 7

Waktu : 09-11-2022 18:30:00 s/d 16-11-2022 18:30:00

Judul : Pengambilan Keputusan yang Etis

Deskripsi : Pengambilan Keputusan yang Etis

Kehadiran Mahasiswa : 75.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Pengambilan Keputusan yang Etis Pengambilan Keputusan yang Etis EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Pengambilan Keputusan yang Etis Pengambilan Keputusan yang Etis 17

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
Unggah Kartu
Ujian

Unggah Kartu Ujian
Tugas
Individu

21 68.13

2
Pengambilan
Keputusan
yang Etis

Pak Husnan, adalah seorang direktur utama di sebuah
perusahaan telekomunikasi yang sedang mengalami
penurunan penjualan, yang berdampak pada kerugian
perusahaan.  Sebagai langkah awal untuk mengurangi
kerugian yang terjadi, pak Husnan bermaksud untuk
melakukan rasionalisasi, dengan pemutusan hubungan
kerja (PHK) terhadap sebagian karyawan perusahaan.
 Agar keputusan yang diambil pak Husnan memenuhi
kaidah etis, apa yang harus dilakukan oleh pak Husnan?

Tugas
Individu

19 61.46



4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 8

Waktu : 16-11-2022 16:30:00 s/d 16-11-2022 20:30:00

Judul : Ujian Tengah Semester (UTS)

Deskripsi : Ujian Tengah Semester (UTS)

Kehadiran Mahasiswa : 54.17 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Ujian Tengah Semester (UTS) Ujian Tengah Semester (UTS) EBOOK MS. Word

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Ujian Tengah Semester (UTS) Ujian Tengah Semester (UTS) 13

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata

1
Ujian Tengah
Semester (UTS)

Ujian Tengah Semester (UTS), soal
ujian ada di Lampiran

Tugas
Individu

20 65.83

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File



No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 9

Waktu : 23-11-2022 18:30:00 s/d 30-11-2022 18:30:00

Judul : Etika Pemasaran 1

Deskripsi : Etika Pemasaran 1

Kehadiran Mahasiswa : 58.33 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Etika Pemasaran 1 Etika Pemasaran 1 EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Etika Pemasaran 1 Etika Pemasaran 1 20

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 10

Waktu : 30-11-2022 18:30:00 s/d 07-12-2022 20:30:00

Judul : Etika Pemasaran (2)

Deskripsi : Etika Pemasaran (2)

Kehadiran Mahasiswa : 70.83 %

1. Materi Kuliah



No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Etika Pemasaran (2) Etika Pemasaran (2) EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Etika Pemasaran (2) Etika Pemasaran (2) 16

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
Etika
Pemasaran
(2)

Di televisi, kita sering melihat iklan-iklan yang
merendahkan produsen pesaing.  Apa yang
sebaiknya kita (Konsumen) lakukan?

Tuliskan jawaban anda dalam 3000 karakter,
diketik word, dengan Bahasa anda sendiri, bukan
copy paste.

Tugas
Individu

16 51.88

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 11

Waktu : 07-12-2022 18:30:00 s/d 14-12-2022 18:30:00

Judul : Masalah Etis terhadap Konsumen dan Masyarakat

Deskripsi : Masalah Etis terhadap Konsumen dan Masyarakat

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah



No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Masalah Etis terhadap Konsumen dan
Masyarakat

Masalah Etis terhadap Konsumen dan
Masyarakat

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Masalah Etis terhadap Konsumen dan
Masyarakat

Masalah Etis terhadap Konsumen dan
Masyarakat

19

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1

Tugas
untuk
pertemuan
ke 11

Soal: Anda adalah seorang pemilik sebuah usaha consumer
goods yang cukup besar. Hampir semua toko memasarkan
produk anda. Sayangnya, dalam beberapa tahun terakhir
pemasaran produk tidak lagi seperti dahulu. Pasarnya
menurun lebih dari 50 persen. Setelah ditelisik, ternyata
penyebabnya adalah adanya isu pencemaran air yang berasal
dari pabrik anda. Apa yang bisa anda lakukan untuk
mendongkrak kembali penjualan produk anda? Tulis
jawaban dengan susunan kata anda sendiri, berupa ide-ide
kreatif dalam sebuah artikel dengan panjang 1.000 - 1500
kata. Tidak diperkenankan melakukan copy-paste dari
sumber apapun, baik dari buku, artikel internet maupun
kawan sekelas.

Tugas
Individu

15 44.38

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 12

Waktu : 14-12-2022 18:30:00 s/d 21-12-2022 18:30:00



Judul : Bisnis, Lingkungan dan Keberlanjutan

Deskripsi : Bisnis, Lingkungan dan Keberlanjutan

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Bisnis, Lingkungan dan Keberlanjutan Bisnis, Lingkungan dan Keberlanjutan EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Bisnis, Lingkungan dan Keberlanjutan Bisnis, Lingkungan dan Keberlanjutan 15

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 13

Waktu : 21-12-2022 18:30:00 s/d 28-12-2022 18:30:00

Judul : Isu-isu Lingkungan dalam Bisnis

Deskripsi : Isu-isu Lingkungan dalam Bisnis

Kehadiran Mahasiswa : 58.33 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Isu-isu Lingkungan dalam Bisnis Isu-isu Lingkungan dalam Bisnis EBOOK PDF

2. Forum



No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Isu-isu Lingkungan dalam Bisnis Isu-isu Lingkungan dalam Bisnis 13

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
Isu-isu
Lingkungan
dalam Bisnis

PT ABC, dalam praktek bisnisnya terbukti telah
melakukan pencemaran terhadap lingkungan, yang
menyebabkan akses air bersih untuk penduduk di
sekitar perusahaan terhambat karena tidak bisa
dikonsumsi. Apa yang harus dilakukan oleh PT ABC?

Tulis jawaban anda seperti biasa:  boleh mengakses
semua halaman web, terapi tidak boleh copy paste.

Tugas
Individu

18 53.75

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 14

Waktu : 28-12-2022 18:30:00 s/d 04-01-2023 18:30:00

Judul : Pengambilan Keputusan yang Etis

Deskripsi : Pengambilan Keputusan yang Etis

Kehadiran Mahasiswa : 70.83 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Pengambilan Keputusan yang Etis Pengambilan Keputusan yang Etis EBOOK PDF

2. Forum



No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Pengambilan Keputusan yang Etis Pengambilan Keputusan yang Etis 18

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
Pengambilan
Keputusan
yang Etis

Seorang pimpinan perusahaan telah melakukan
pengambilan keputusan yang salah terhadap seorang
karyawan.  Karyawan yang tidak bersalah harus
menjalani hukuman yang tidak seharusnya diterima.
 Di sisi lain, karyawan yang bersalah, justru
mendapatkan kenaikan jabatan.  Setelah beberapa
bulan, pimpinan Perusahaan tsb mengetahui kejadian
yang sebenarnya.

Apa yang seharusnya dilakukan olles sang pimpinan
Perusahaan terhadap dua karyawan tersebut?

Tugas
Individu

16 50.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 15

Waktu : 04-01-2023 18:30:00 s/d 11-01-2023 18:30:00

Judul : Tata Kelola Perusahaan, Akuntansi dan Keuangan

Deskripsi : Tata Kelola Perusahaan, Akuntansi dan Keuangan

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Tata Kelola Perusahaan, Akuntansi dan
Keuangan

Tata Kelola Perusahaan, Akuntansi dan
Keuangan

EBOOK PDF



2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Tata Kelola Perusahaan, Akuntansi dan
Keuangan

Tata Kelola Perusahaan, Akuntansi dan
Keuangan

14

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Upload Kartu Ujian Upload Kartu Ujian Tugas Individu 20 63.33

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 16

Waktu : 11-01-2023 18:30:00 s/d 11-01-2023 20:30:00

Judul : Ujian Akhir Semester

Deskripsi : Ujian Akhir Semester

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Soal Ujian Soal Ujian EBOOK MS. Word

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis
Jumlah File
Terkumpul

Durasi
Nilai Rata-
rata

1
Ujian Akhir Semester,
EBDTKP

Kumpulkan file via
estrudi

UAS 20
119
menit

67.29

........................., 11-02-2023
Disetujui

Muhammad Ramaditya, BBA., M.Sc
NIP



Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2022/2023 Ganjil
Kode MJN450/3
Mata Kuliah ETIKA BISNIS DAN TATA KELOLA PERUSAHAAN
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

05-
10-

2022
Sesi
5

12-
10-

2022
Sesi
5

19-
10-

2022
Sesi
5

26-
10-

2022
Sesi
5

02-
11-

2022
Sesi
5

09-
11-

2022
Sesi
5

16-
11-

2022
Sesi
5

23-
11-

2022
Sesi
5

30-
11-

2022
Sesi
5

14-
12-

2022
Sesi
5

21-
12-

2022
Sesi
5

28-
12-

2022
Sesi
5

11-
01-

2023
Sesi
5

1 21160000384 ADITYA ERSA FAUZAN 13 (100.00%)

2 21170000244 RIFQA ATHIYYA RAIHAN 13 (100.00%)

3 21190000178 SHAFIRA FARSYAH CHAIRUNNISA 13 (100.00%)

4 21190000341 ALVIN DEL PIERRO DIANNIS 13 (100.00%)

5 21190000426 YOFINA ANANDA 13 (100.00%)

6 21200000026 RAZITA NUR SABRINA 13 (100.00%)

7 21200000053 HARYO RAHTANO ANDARIDHO 13 (100.00%)

8 21200000124 YOLAN KRISTIANTI SIHOMBING 13 (100.00%)

9 21200000125 DWI NOVITA SARI 13 (100.00%)

10 21200000145 ATIKAH HIDAYAH 13 (100.00%)

11 21200000146 YUNITA AMELIA 13 (100.00%)

12 21200000148 ILHAM JODI SAPUTRA 13 (100.00%)

13 21200000157 SHANESTIKA INDRIANI PUTRI 13 (100.00%)

14 21200000158 FRANKLYN DAVID 13 (100.00%)

15 21206000003 TASYA SALSABILLA PUTRI SYAHRUZAL 13 (100.00%)

16 21206000005 ELOK DWI LESTARI 13 (100.00%)

17 21206000008 BAMBANG KUSNADI 13 (100.00%)

18 21206000013 ALFIAH ZAHRA 13 (100.00%)

19 21206000019 TAJUDIN 13 (100.00%)

20 21206000026 DIMAS SYAHRIRIYADI 13 (100.00%)

21 21206000034 DESI JAYANTI 13 (100.00%)

22 21206000039 FITRI AMALIA 13 (100.00%)

23 21227600001 NABILLA WINI LIESTASYA 13 (100.00%)

24 21227650001 PUTRI FEBIANI ISKANDAR 13 (100.00%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar Ir. ZAINAL ABIDIN, MM
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Data Nilai

Prodi : MANAJEMEN
Kode : MJN450/3

Mata Kuliah
: ETIKA BISNIS DAN TATA KELOLA
PERUSAHAAN

Semester : 2022/2023Ganjil
Pengajar : Ir. ZAINAL ABIDIN, MM 
Status : Publish, Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time :

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 21160000384 ADITYA ERSA FAUZAN 100 10 0 E

2 21170000244 RIFQA ATHIYYA RAIHAN 100 39.29 85 75 69.79 3 B

3 21190000178 SHAFIRA FARSYAH CHAIRUNNISA 100 46.07 75 80 70.31 3 B

4 21190000341 ALVIN DEL PIERRO DIANNIS 100 36.07 75 80 67.31 2.75 B-

5 21190000426 YOFINA ANANDA 100 30 75 80 65.5 2.75 B-

6 21200000026 RAZITA NUR SABRINA 100 10 3 B

7 21200000053 HARYO RAHTANO ANDARIDHO 100 51.79 75 80 72.04 3 B

8 21200000124 YOLAN KRISTIANTI SIHOMBING 100 49.29 80 75 71.29 3 B

9 21200000125 DWI NOVITA SARI 100 61.43 80 70 73.43 3 B

10 21200000145 ATIKAH HIDAYAH 100 59.29 75 70 71.29 3 B

11 21200000146 YUNITA AMELIA 100 10 3.75 A-

12 21200000148 ILHAM JODI SAPUTRA 100 60 80 80 76 3.5 B+

13 21200000157 SHANESTIKA INDRIANI PUTRI 100 60.36 80 80 76.11 3.5 B+

14 21200000158 FRANKLYN DAVID 100 60 80 75 74.5 3.5 B+

15 21206000003 TASYA SALSABILLA PUTRI SYAHRUZAL 100 59.29 85 70 74.29 3.5 B+

16 21206000005 ELOK DWI LESTARI 100 58.57 85 80 77.06 3.75 A-

17 21206000008 BAMBANG KUSNADI 100 41.79 80 90 73.54 3 B

18 21206000013 ALFIAH ZAHRA 100 60.36 85 85 79.11 3.75 A-

19 21206000019 TAJUDIN 100 55.36 80 80 74.61 3.5 B+

20 21206000026 DIMAS SYAHRIRIYADI 100 61.43 90 75 77.93 3.75 A-

21 21206000034 DESI JAYANTI 100 59.64 75 75 72.89 3 B

22 21206000039 FITRI AMALIA 100 62.14 90 80 79.64 3.75 A-

23 21227600001 NABILLA WINI LIESTASYA 100 55.71 85 90 79.2 3.75 A-

24 21227650001 PUTRI FEBIANI ISKANDAR 100 62.50 85 85 79.75 3.75 A-

Total 2400 1130.38 1700 1655 1585.61 0

Rata-rata 100 47.10 70.83 68.96 66.07 0

Batas Akhir Entri Nilai
1 25-11-2022 s.d 01-12-2022
2 24-01-2023 s.d 25-01-2023
3 24-01-2023 s.d 25-01-2023


